DELIBERAÇÃO Nº 031/2016 – CEAS/PR

 O Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS/PR, reunido ordinariamente nos dias 07 e 08

de Abril de 2016, e no uso de suas atribuições regimentais,

DELIBERA

Art 1º Pela reprogramação dos recursos do Superávit de 2015 das Fonte 257 – Detran/PR e Fonte 281

do Fundo Estadual de Assistência Social – FEAS/PR, conforme planilha anexo à presente deliberação.

Art 2° Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE

Curitiba, 08 de Abril de 2015.

Rubens Marcon

Presidente do CEAS/PR

Deliberação n°031/2016 CEAS/PR. Publicada no DIOE  n° 9700  de  18/05/2016

     1/3

Anexo da Deliberação n°031/2016 - CEAS/PR

FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FEAS

SUPERÁVIT 2015 – REPROGRAMAÇÃO

REPROGRAMAÇÃO SUPERÁVIT DETRAN 2015 - R$ 1.784.618,35

Itens  Quant. Valor unit.  Valor total

Convênios de Construção de CRAS  1,00  192.651,00  192.651,00

Diárias  1,00  80.000,00  80.000,00

Passagens  1,00  80.000,00  80.000,00

Piso Paranaense de Assistência Social 1  1,00  1.075.000,00  1.075.000,00

Piso Paranaense de Assistência Social 2, 3 e 4  1,00  356.967,35  356.967,35

TOTAL SUPERÁVIT 2015  1.784.618,35  1.784.618,35

RECURSOS IGDBF SUPERÁVIT 2015 - R$ 2.624.668,40

Itens  Quant. Valor unit.  Valor total

Capacitação  1,00  924.668,40  924.668,40

Consultoria  1,00  400.000,00  400.000,00

Diárias  1,00  100.000,00  100.000,00

Equipamentos - Vídeo Conferência  1,00  1.000.000,00  1.000.000,00

Passagens e Translado  1,00  100.000,00  100.000,00

Serviços Gráficos  1,00  100.000,00  100.000,00

TOTAL SUPERÁVIT 2015  2.624.668,40  2.624.668,40

REPROGRAMAÇÃO CAPACITA SUAS 2015 - R$ 2.356.732,69

Itens  Quant. Valor unit.  Valor total

Contrato com Universidades  1,00  2.356.732,69  2.356.732,69

TOTAL SUPERÁVIT 2015  2.356.732,69  2.356.732,69

Deliberação n°031/2016 CEAS/PR. Publicada no DIOE  n° 9700  de  18/05/2016

     2/3

RECURSOS PACII 2015 - R$ 155.059,01

Itens  Quant. Valor unit.  Valor total

Contratos com Residências Inclusivas/Repasse fundo a
fundo

 1,00  155.059,01  155.059,01

TOTAL SUPERÁVIT 2015  155.059,01  155.059,01

REPROGRAMAÇÃO PETI 2015 - R$ 222.876,33

Itens  Quant. Valor unit.  Valor total

Diárias  1,00  36.000,00  36.000,00

Passagens  1,00  36.000,00  36.000,00

Seminário  1,00  120.000,00  120.000,00

Serviços Gráficos  1,00  20.686,33  20.686,33

Translado  1,00  10.190,00  10.190,00

TOTAL SUPERÁVIT 2015  222.876,33  222.876,33

REPROGRAMAÇÃO PACI REGIONALIZAÇÃO 2015 - R$ 84.318,03

Itens  Quant. Valor unit.  Valor total

Contratos/Convênios entidades  1,00  84.318,03  84.318,03

Repasse fundo a fundo  1,00

TOTAL SUPERÁVIT 2015  84.318,03  84.318,03

REPROGRAMAÇÃO PFMC REGIONALIZAÇÃO 2015 - R$ 435.672,22

Itens  Quant. Valor unit.  Valor total

Piso Paranaense de Assistência Social 3  1,00  435.672,22  435.672,22

TOTAL SUPERÁVIT 2015  435.672,22  435.672,22

Deliberação n°031/2016 CEAS/PR. Publicada no DIOE  n° 9700  de  18/05/2016

     3/3